



TS2 ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 07.705.682/0001 87

Projetos – Execução de obras

Restauração de Patrimônio Histórico

**Ilmo. Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitações
do Senar MS**

SENAR
20181120013234
20/11/2018 13:50:42

Ref.: Concorrência 02/2018.

A empresa TS2 Arquitetura e Construções Ltda Epp, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.705.682/0001-87, com sede na Rua Paraíba, 1470, Vila Célia, CEP 79022-310, Tel. (67) 3029-5025, na cidade de Campo Grande - MS, na condição de licitante, vem, por meio de seu representante legal abaixo assinado, tempestivamente, com fulcro no § 3º, do art. 109 da Lei nº 8.666/93, à presença de Vossa Senhoria, interpor

**RECURSO ADMINISTRATIVO CONTRA INABILITAÇÃO DA
EMPRESA TS2 ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP**

A licitação modalidade Concorrência 02/2018 tem como objeto a Contratação de Pessoa Jurídica especializada em obras e serviços de engenharia para a execução da reforma e ampliação do prédio do SENAR-AR/MS, em Campo Grande - MS. Na ata, a Inabilitação desta empresa foi citada da seguinte forma:

- A) *Atestado Agesul – Reforma do prédio da Delegacia da Polícia Civil, 1087m2. Sem estrutura metálica. (sem ampliação)> Art 11086761 – Resp Técnica: Tathiane Sangalli.*
- B) *Atestado Reforma do prédio e da quadra de esportes coberta da Escola Wladislau Garcia Gomes – 600m2 – sem ampliação – sem estrutura metálica. Art 11120376 – Resp Técnica: Tathiane Sangalli.*
- C) *Construção de Quadra poliesportiva com vestiários, Escola do assentamento Santa Guilhermina: 980,40 m2. Estrutura metálica 1.114 kg. RRT 3858623 – Resp Técnica: Tathiane Sangalli.*

Rua Paraíba, 1470, Vila Gomes – Campo Grande – MS
CEP 79022-310 – Email: tsarquitetura@hotmail.com – Tel 67.3029-5025

1

Arquitetônico (962,94 m2): atende

Elétrico: atende

Estrutura Metálica (50%: 9865,175 kg) – não atende

Concreto: atende

Hidráulica: atende

Incêndio: atende

O Atestado de Capacidade Técnica apresentado para fins de comprovação da Estrutura metálica, refere-se à Construção de uma Quadra Poliesportiva com vestiário, na cidade de Maracajú-MS. Tratava-se de obra vinculada ao Ministério dos Esportes com projeto básico, planilha modelo para diversos municípios.

Ocorre que houve uma incorreção no preenchimento da unidade de medida do CAT do Atestado técnico. Onde está escrito 1.114 **kg**, a unidade de medida a ser considerada deve ser 1.114 **m2**, pois referia-se a metragem construída (como consta em planilha) e não sobre o peso da estrutura.

A referida obra teve uma estrutura metálica com peso superior a 10 toneladas, conforme pode ser facilmente comprovado com a apresentação dos seguintes anexos:

Anexo 1 – Projeto de estrutura metálica (pranchas 01/11 e 02/11), elaborado pelo Ministério dos Esportes¹;

Anexo 2 – Memorial de cálculo do peso da estrutura, elaborado a partir do quadro resumo do Projeto de Estrutura Metálica.

Anexo 3 – Notas fiscais das compras do aço para a montagem da estrutura no período da obra, totalizando 11.334,44 Kg.²

Os documentos apresentados mostram que ampla margem de segurança que a estrutura executada na edificação, objeto do Atestado, ultrapassa as exigências

¹ Num total de 11 pranchas de Estrutura (Fundação, Estrutura de Concreto e Estrutura metálica de Cobertura) apenas as 01/11 e 02/11 referem-se a Estrutura de Cobertura.

² Cabe salientar que a quantidade de aço adquirido e constante nas notas fiscais, ultrapassa a quantidade em razão de ser adquirido em barras e quantidades superiores para posteriormente ser cortado e montado, possuindo assim perda de material. Período da obra: (05/05/2014 a 10/08/2015).

editais totalizando em projeto 10.853 Kg e 11.334,44Kg de aquisição de aço através de compra, conforme Notas Fiscais n. 007.820, 007.984, 008.209, 008.494, 008.495, referente à Estrutura de Cobertura.

Desta feita, e através de todo o material apresentado para a comprovação da capacidade técnica e das observâncias e cumprimento das exigências do edital, esta empresa solicita a sua habilitação no certame pela comprovação de que possui a habilitação necessária para execução dos serviços, pois entende que não pode ser prejudicada por uma incorreção na unidade de medida de uma planilha fornecida pelo Contratante.

Solicitamos portanto que a TS2 Arquitetura e Construções Ltda seja habilitada no presente certame da Concorrência 02/2018.

Campo Grande, MS, 19 de novembro de 2018.


TS2 Arquitetura e Construções Ltda-epp

Thyciano Sangalli

Crea 17.181

ANEXO 1



TS2 ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 07.705.682/0001-87

Projetos – Execução de obras

Restauração de Patrimônio Histórico

ANEXO 2

Memoria de cálculo de peso de estrutura metálica

POS	DESCRIÇÃO	QUANT	TAMANHO (m)	PESO (kg/m)	PESO BARRA	TOTAL (kg)
6	PEL 35X35X3.00 MM	14	1	1,5	9,00	21,00
5	PEL 35X35X3.00 MM	224	1	1,5	9,00	336,00
4	Pel 150x35x3.35mm	14	1,06	5,633	33,80	83,60
3	Pel 150x35x3.35mm	14	0,8	5,633	33,80	63,09
2	Pel 150x35x3.35mm	14	14,01	5,633	33,80	1104,92
1	Pel 150x35x3.35mm	14	14,39	5,633	33,80	1134,89
E	Varão 12.5	126	6,3	0,992	5,95	787,19
D	CH # 12.5x250x1970	14	1	40		560,00
GR	Varão 10.0	144	0,7	0,565	3,39	56,95
C	CH# 2.66x70x70	172	0,28	0,9917	5,95	47,76
EB	Pel U 50	51,6	51,6	1,5833	9,50	81,70
E6	Pel U 50	18	0,3	1,5833	9,50	8,55
E5	Pel U 50	36	0,71	1,5833	9,50	40,47
E4	Varão 12.5	36	1,88	0,9917	1,86	67,12
E3	Varão 12.5	36	1,8	0,9917	1,79	64,26
E2	Varão 12.5	108	2,55	0,9917	2,53	273,11
E1	Varão 12.5	36	2,13	0,9917	2,11	76,04
MF	Pel U 76	224	1,25	2,25	13,50	630,00
SMF	Pel U 76	112	0,35	2,25	13,50	88,20
B	CH# 1/8"x 95x195	112	1/8"x95x195	0,64		71,68
A	L 200x100# 1/8	112	200x100#1/8"	0,32		35,84
ED	Varão 12.5	24	2,7	0,9917	5,95	64,26
ED1	Varão 12.5	4	1,98	0,9917	5,95	7,85
CX4	Varão 10.00	16	6	0,565	3,39	54,24
CX3	Varão 10.00	8	6	0,565	3,39	27,12
CX2	Varão 10.00	40	6,1	0,565	3,39	137,86
CX1	Varão 10.00	8	6	0,565	3,39	27,12
T2	UL 200x75x25#2.66	64	5,98	8,0833	48,50	3093,65
T1	UL 200x75x25#2.66	32	6,99	8,0833	48,50	1808,08
Peso total da estrutura (KG)						10.853

Campo Grande, 20 de novembro de 2018

Thyciano Sangalli

TS2 Arquitetura e Construções Ltda

ANEXO 3

RECEBEMOS DE ACOKORT COM. DE FERRO E ACO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.007.820
SÉRIE : 1

ACOKORT COM. DE FERRO E ACO LTDA ME
AV. COSTE E SILVA, 4294
UNIVERSITARIO
CAMPO GRANDE
MS
TEL/FAX: 6730453045
CEP: 79064000




QUALIDADE EM TODAS AS MEDIDAS

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada **1**
1 - Saída

Nº **000.007.820**
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO
5014 0611 9630 5700 0102 5500 1000 0078 2010 0007 8203

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA PROD.SUB.TRIB.	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 150140014172512 - 2014-06-11T09:48:33
INSCRIÇÃO ESTADUAL 283573708	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA MS
	CNPJ 11.963.057/0001-02

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL TS2 CONSTRUCOES LTDA EPP - 3482		CNPJ/CPF 07.705.682/0001-87	DATA DA EMISSÃO 11/06/2014
ENDEREÇO RUA PARAIBA, 1470		BAIRRO/DISTRITO VL GOMES	CEP 79.022-310
MUNICÍPIO CAMPO GRANDE	FONE/FAX 30295025	UF MS	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			DATA DE SAÍDA/ENTRADA 11/06/2014
			HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA

Número	Data Vcto.	Valor	Número	Data Vcto.	Valor
1	11/07/2014	17.138,00	2	10/08/2014	17.138,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 34.276,32
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,32	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS	VALOR TOTAL DA NOTA 34.276,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL O MESMO	FRETE POR CONTA 1-Dest/Rem	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO AAA9999	UF MS	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO CAMPO GRANDE	UF MS	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 1	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS ICMS	ALIQUOTAS IPI	VALOR TOTAL IMPOSTOS
CANT11418	FERRO CANT 1.1/4X1/8 6MTS 9,00KG 140PC	72162100	060	5405	KG	1.260,000	3,8000	4.788,00						
LAM1020/04	ACO 1020 LAM. RED. 12,5MM 81PC	72149910	060	5405	KG	482,000	3,8000	1.831,60						
PFCH1/2	CHAPA CORTADA # 1/2 1970X200 14PC	72085200	060	5405	KG	560,000	4,1200	2.307,20						
PFCH11	CHAPA CORTADA #11 195X195 56PC	72085200	060	5405	KG	108,000	4,5000	486,00						
PG200	TRINAGULO // 112PC DE 200X100 6MT	72166190	060	5405	KG	4.947,000	4,1200	20.381,64						
PFU15011	PERFIL G 200X75X20 #12 48,50KG 102PC	72166110	060	5405	KG	1.149,200	3,9000	4.481,88						

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
----------------------------	--------------------

RECEBEMOS DE ACOKORT COM. DE FERRO E ACO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e Nº 000.007.984 SÉRIE : 1
--

ACOKORT COM. DE FERRO E ACO LTDA ME
 AV. COSTE E SILVA, 4294
UNIVERSITARIO
CAMPO GRANDE
MS
 TEL/FAX: 6730453045
 CEP: 79064000




QUALIDADE EM TODAS AS MEDIDAS

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR
 DA NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA

0 - Entrada
 1 - Saída 1

Nº **000.007.984**
 SÉRIE : **1**
 FOLHA: **1** de 1



CHAVE DE ACESSO
 5014 0711 9630 5700 0102 5500 1000 0079 8410 0007 9842

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA PROD.SUB.TRIB.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 150140016697575 - 2014-07-11T08:31:22
INSCRIÇÃO ESTADUAL 283573708	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 11.963.057/0001-02

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL TS2 CONSTRUCOES LTDA EPP - 3482		CNPJ/CPF 07.705.682/0001-87	DATA DA EMISSÃO 11/07/2014
ENDEREÇO RUA PARAIBA, 1470		BAIRRO/DISTRITO VL GOMES	CEP 79.022-310
MUNICÍPIO CAMPO GRANDE	FONE/FAX 30295025	UF MS	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			DATA DE SAÍDA/ENTRADA 11/07/2014
			HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA

Número	Data Vcto.	Valor	Número	Data Vcto.	Valor
1	10/08/2014	3.312,50	2	09/09/2014	3.312,50

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.625,86
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,86	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS	VALOR TOTAL DA NOTA 6.625,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL O MESMO	FRETE POR CONTA 1-Dest/Rem	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO AAA9999	UF MS	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO CAMPO GRANDE	UF MS	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 1	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	VALOR TOTAL IMPOSTOS
CANT11418	FERRO CANT 1.1/4X1/8 6MTS 9.00KG 28PC	72162100	060	5405	KG	252,000	3,8000	957,60						
PFU15011	PERFIL U 150X50 #11 33,80KG 43PC	72166110	060	5405	KG	1.453,400	3,9000	5.668,26						

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ENTREGAR	RESERVADO AO FISCO
-------------------------------------	--------------------

RECEBEMOS DE ACOKORT COM. DE FERRO E ACO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.008.209
SÉRIE : 1

ACOKORT COM. DE FERRO E ACO LTDA ME AV. COSTE E SILVA, 4294  UNIVERSITARIO CAMPO GRANDE MS TEL/FAX: 6730453045 CEP: 79064000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	 CHAVE DE ACESSO 5014 0811 9630 5700 0102 5500 1000 0082 0910 0008 2091
	0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.008.209 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA PROD.SUB.TRIB.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 150140020321335 - 2014-08-19T15:09:35
INSCRIÇÃO ESTADUAL 283573708	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 11.963.057/0001-02

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL TS2 CONSTRUCOES LTDA EPP - 3482		CNPJ/CPF 07.705.682/0001-87	DATA DA EMISSÃO 19/08/2014
ENDEREÇO RUA PARAIBA, 1470		BAIRRO/DISTRITO VL GOMES	CEP 79.022-310
MUNICÍPIO CAMPO GRANDE	FONE/FAX 30295025	UF MS	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTA
DATA DE SAÍDA/ENTRADA 19/08/2014		HORA DE SAÍDA	

FATURA/DUPLICATA

Número	Data Veto.	Valor	Número	Data Veto.	Valor
1	18/09/2014	1.240,00	2	18/10/2014	1.240,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		2.480,63	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS	VALOR TOTAL DA NOTA			
0,00	0,00	0,63	0,00	0,00		2.480,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL O MESMO		FRETE POR CONTA 1-Dest/Rem	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO AAA9999	UF MS	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO CAMPO GRANDE		UF MS	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 1		PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI	VALOR TOTAL IMPOSTOS
PFU 7514	PERFIL U 75X40 #14 13,50KG 53PC	72166110	0 60	5405	KG	715,500	3,4670	2.480,63						

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ENTREGAR LOCAL DE ENTREGA NACIONAL S/N ESQUINA COM A SANTA CATARINA	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE ACOKORT COM. DE FERRO E ACO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e Nº 000.008.494 SÉRIE : 1
--

ACOKORT COM. DE FERRO E ACO LTDA ME
AV. COSTE E SILVA, 4294
UNIVERSITARIO
CAMPO GRANDE
MS
TEL/FAX: 6730453045
CEP: 79064000




QUALIDADE EM TODAS AS MEDIDAS

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada **1**
1 - Saída

Nº 000.008.494
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO
5014 1011 9630 5700 0102 5500 1000 0084 9410 0008 4944

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA PROD.SUB.TRIB.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 150140024930236 - 2014-10-07T07:39:22
INSCRIÇÃO ESTADUAL 283573708	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 11.963.057/0001-02

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL TS2 CONSTRUÇOES LTDA EPP		CNPJ/CPF 07.705.682/0001-87	DATA DA EMISSÃO 07/10/2014
ENDEREÇO RUA PARAIBA, 1470		BAIRRO/DISTRITO VL GOMES	CEP 79.022-310
MUNICÍPIO CAMPO GRANDE	FONE/FAX 30295025	UF MS	INSCRIÇÃO ESTADUAL
FATURA/DUPLICATA			DATA DE SAÍDA/ENTRADA 07/10/2014
			HORA DE SAÍDA

Número	Data Vcto.	Valor	Número	Data Vcto.	Valor
1	05/11/2014	737,50	2	05/12/2014	737,50

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.475,67
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,67	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS			VALOR TOTAL DA NOTA 1.475,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL O MESMO	FRETE POR CONTA 1-Dest/Rem	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO AAA9999	UF MS	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO CAMPO GRANDE	UF MS	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 1	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
PFU5013	PERFIL U 50X25 #13 9.50KG 09PC	72166110	0 60	5405	KG	85,600	3,6000	308,16						
FERRORED3/8	FERRO RED 3/8 3.39KG 82PC	72149910	0 60	5405	KG	277,980	4,2000	1.167,51						

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------



DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES CLIENTE N.: 3482 MATERIAL DESTINADO SER ENTREGUE NA QUADRA DE DESPORTOS DA GLEBA SANTA GUILHERMINA PREFEITURA DEMARACAJU	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE ACOKORT COM. DE FERRO E ACO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº 000.008.495
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ACOKORT COM. DE FERRO E ACO LTDA ME AV. COSTE E SILVA, 4294  QUALIDADE EM TODAS AS MEDIDAS	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.008.495 SÉRIE :1 FOLHA:1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 5014 1011 9630 5700 0102 5500 1000 0084 9510 0008 4950
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA PROD.SUB.TRIB.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 150140024933133 - 2014-10-07T08:03:44
INSCRIÇÃO ESTADUAL 283573708	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 11.963.057/0001-02

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL TS2 CONSTRUÇOES LTDA EPP		CNPJ/CPF 07.705.682/0001-87	DATA DA EMISSÃO 07/10/2014
ENDEREÇO RUA PARAIBA, 1470		BAIRRO/DISTRITO VL GOMES	CEP 79.022-310
MUNICÍPIO CAMPO GRANDE	FONE/FAX 30295025	UF MS	INSCRIÇÃO ESTADUAL _____
FATURA/DUPLICATA			DATA DE SAÍDA/ENTRADA 07/10/2014
HORA DE SAÍDA			_____

Número	Data Vcto.	Valor
1	06/11/2014	275,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	275,04
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,04	0,00	0,00
VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS				VALOR TOTAL DA NOTA
				275,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL O MESMO	FRETE POR CONTA 1-Dest/Rem	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO AAA9999	UF MS	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO CAMPO GRANDE	UF MS	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 1	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	VALOR TOTAL IMPOSTOS
FERRORED1/2	FERRO RED 1/2 5.94KG 04PC	72149910	0 60	5405	KG	23,760	4,000	95,04					
EL325	ELETRODO 6013 3,25	83111000	0 60	5405	KG	20,000	9,000	180,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES CLIENTE N.: 3482ENTREGAR MATERIAL DETINADO A QUADRA DESPOTIVA DA GLEBA DA SANTA GUILHERMINA PREFEITURA DE MARACAJU	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------